
KZ12_F00052 Kupní smlouva — zdravotnický prostředek

Kupní smlouva

Dnešního dne uzavřely

3M Česko. spol. s no.
se sldlem: Praha 4. V Parku 2343/24. PSČ 14800
EC: 41195698
DIČ: CZ41195698
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C. vložka 3729

(dále jako „prodávajícfl

Krajská zdravotní. a.s.
se sídlem: Sociální peče 3316/12A. Ústí nad Labem. PSČ 401 13
IC: 25488627
DIČ: 0225488627
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Kra sk m soudem v Ústí nad Labem. oddíl B. vložka 1550

zastoupená: Ing. Petrem Flalou. generálním ředitelem spoleènosti na základě pověření
představenstvem společnosti ze dne 17. 12. 2015

(dále jako I.kupujíci")

tuto

kupní smlouvu dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. ve znění
pozdějších před pisü (dále jen .občanský zákoník')

(dále jen l.smiouva")

Prodávající kupující jsou dále označení rovněž jako ,smluvní strana" či společně jako .smluvní
strany“.

Tuto smlouvu uzavírají smluvní strany na základě poptávkového řízení.

Účelem této smlouvy je zajištění nákupu níže uvedeného předmětu koupě a zajištění jeho plné
provozuschopnosti prodávajícím nejméně po záruční dobu a v případě zájmu kupujícího izajištění

oprav a náhradních dílů po záruční dobu.

Článek I.
Předmět smlouvy

1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje kupujícímu odevzdat věc. která je předmětem koupě
spolu s odpovídajícím příslušenstvím. a umožnit rnu nabýt vlastnické právo k ní. a kupující se
zavazuje, že věc převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu. Předmětem koupě je věc: 8 kusů
3M Bair Hugger zahflvaclch jednotek Model 775 s vozíky (dále i jako "přístroj' nebo ı'zboží").

Účinnost od: Garant: Uvolnil: Schválll: Distribuce: Vsızs: Strana:
1.10.2011 NRLZ VKK GR KZ Intranet 1 1 z 7



KZ12_F00052 Kupní smlouva - zdravotnický prostředek

2.

3.
M

A
:4

.0
)

Předmětem této smlouvy je nákup zboží a zajištění jeho plné provozuschopnosti prodávajícím
nejméně po záruční dobu a dále zajištění oprav a náhradních dílů v rámci zámky.
Předmětem smlouvy je dále i:

- doprava zboží do místa plnění,
- montáž zboží,
- instalace zboží,
- uvedení zboží do provozu včetně ověření jeho funkčnosti,
- provedení všech přejímacích a provozních testů a zkoušek dle platné legislativy

a provedení příslušným revizí,
instruktáž zdravotnických pracovníků a pracovníka odboru obslužných klinických činností
(dále jen „OOKC") kupujícího, včetně vystavení protokolu o instruktáži,
předání dokladů dle či. Ill. této smlouvy,
záruční senris dle ve smlouvě uvedených podmínek,
likvidace obalového materiálu.

Přesná specifikace zboží je uvedena v příloze č.1 - Nabídka č. 02111796/HCBG/17 ze dne
10.10.2017 této smlouvy, která tvoří jejl nedílnou součást.
Prodávající se zavazuje dodat zboží nové, nerepasované a nepoužité.

článek ll.
Kupní cena zboží

Kupní cena zboží je 119.920,- Kč bez DPH.
Ke kupní ceně dle čí. ll. bod 1. této smlouvy bude připočtená DPH platná v den uskutečnění
zdanitelného plnění za její určení a vyčíslení v souladu s právními předpisy nese odpovědnost
prodávající.
Kupní cena určená postupem podle bodu 1 a 2 tohoto článku je cenou nepřekročitelnou, je cenou
konečnou a zahrnující veškeré plnění dle této smlouvy, tj. jsou v ní zahmuté i veškeré náklady na
plnění podle článku I. bod 3.
Kupní cena bude kupujícím uhrazena na základě daňového dokladu (faktury) vyslaveného
prodávajícím na číslo účtu uvedené v záhlaví této smlouvy. V případě změny bankovního účtu
uvedeného vzáhíaví smlouvy je prodávající povinen toto bezodkladně (maximálně do třl dnů)
oznámit kupujícímu (e-mallem nebo jiným písemným způsobem), v opačném případě nese
prodávající veškeré náklady spojené s opětovným zasláním peněžních prostředků ve prospěch
jiného, než v záhlaví smlouvy uvedeného bankovního účtu, riziko škod a kupující se vtakovém
případě nedostává do prodlení.
Každý daňový doklad (faktura) musí být vystaven v souladu s ust. § 28 zákona č. 235/2004 Sb.,
o dani z přidané hodnoty (dále jen 'zákon o DPH'), a vedle náležitostí dle ust. § 29 zákona o
DPH musí splňovat i další náležitosti. A to zejména:

I identifikačnl číslo kupujícího a prodávajícího,
I den splatnosti,
I označení peněžního ústavu a číslo účtu, ve prospěch kterého má být provedena platba,

konstantní a variabilní symbol,
I odvolávka na smlouvu uvedením názvu smlouvy a dodaného zboží,
I razítko a podpis osoby oprávněně k vystavení daňového dokladu,
I soupis příloh,
I název projektu,
I registrační číslo projektu,

Prodávající je oprávněn vystavit daňový doklad (fakturu) až po řádném předání zboží kupujícímu,
jak je definovánc v čl. III odst. 2 smlouvy, a to na základě protokolu o předání zboží podepsaného
oběma smluvními stranami. Tento protokol o předání zboží musí být přílohou daňového dokladu
(faktury).
Daňový doklad (faktura) musí být vystaven v české měně.
V případě, že prodávající uvede ve své faktuře jiný bankovní účet, než jím uvedený v záhlaví této
smlouvy, je povinen na tuto skutečnost kupujícího výslovně upozomlt (průvodním dopisem k
faktuře o změně čísla účtu nebo červeným vyznačením nového čísla účtu ve faktuře) před

Účinnost od: Garant: Uvolnil: SchváIII: Distribuce: Verze: Strana:
1.10.2017 NRLZ VKK GR KZ intranet 1 2 z 7



KZ12_F00052 Kupní smlouva - zdravotnický prostředek

10.

11.

1.

2.

3.

splatností svého nároku, který se stává nárokem nesplatným až do doby naplnění uvedene
povinnosti prodávajícího.
Pokud daňový doklad (faktura) nebude mít odpovídající náležitosti ve smyslu výše uvedených
ustanovení tohoto článku smlouvy, je kupující oprávněn zaslat ho ve lhůtě splatnosti zpět
prodávajícímu k doplnění ci opravě, aniž se tak dostane do prodlení se zaplacením. V takovém
případě poěíná lhůta splatnosti běžet znovu s novou lhůtou splatnosti vdélce 60 kalendářních
dnů od opětovného doruěsní náležitě doplněného Ci opraveněho daňového dokladu (faktury).
Splatnost každého daňového dokladu (faktury) vystaveněho prodávajícím je 60 kalendářních dnů
ode dne jeho doruěení kupujícímu. Prodávající se zavazuje předat či odeslat daňový doklad
(fakturu) kupujícímu nejpozději následující pracovní den po jeho vystavení.
Smluvní strany považují za okamžik splnění psněžitých závazků vyplývajících :této smlouvy
okamžik odeslání peněžité platby z bankovního úctu povinně smluvní strany na účet oprávněné
smluvní strany uvedený v záhlaví této smlouvy.
Kupujicí neposkytuje prodávajícímu zálohu na kupní cenu.

Ill.
Doba a místo plnění

Prodávající se zavazuje předat zboží kupujícímu nejpozději do 30 kalendářních dnů ode dne
účinnosti této smlouvy. O termínu předání musí prodávající informovat pověřené pracovníky
(zástupce) kupujícího minimálně 3 pracovní dny předem. Přesný termín a způsob předání bude
domluvsn pověřenými zástupci prodávajícího a kupujícího. Pověl'eným zástupcem prodávajícího
je: Pověřeným
zástupcem kupujícího jsou:

nebo jiný pověřený pracovník OOKC kupujícího.
Za předání zboží se považuje:

a. Dodání zboží na adresu:
Krajská zdravotní, as. — Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o.z., Sociální pěěe
3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem — Klinika anesteziologie, perioperaění a intenzivní
medicíny a

montáž zboží a
instalace zboží a
uvedení zboží do provozu věetně ověření jeho funkčnosti a
provedení všech přejímacích a provozních testů a zkoušek die platně legislativy
a provedení příslušných revizí a
instruktáž zdravotnických pracovníků a pracovníka odboru obslužných klinických ćinností
(dále jen .OOKC") kupujícího, a věstně vystavení protokolu o instruktáži a

g. dodání dokladů, které jsou potřebná pro používání zboží (event, které jsou kupujícím
požadovány pro připojení do IT infrastruktury, NIS, PACS apod.), a které osvěděujl
technické požadavky na zdravotnické prostředky, jako např. návod k použití v ósskěm
jazyce (i v elektronické podobě na CD/DVD), příslušné certifikáty, atesty osvědćujlcí, že
přístroj je vyroben v souladu s platnými bezpečnostními normami a ČSN, kopii prohlášení
o shodě (CE declaration) další dle zákona ě. 266/2014 Sb., o zdravotnických
prostředcích ve znění pozdějších předpisů; v případě zboží se zdroji ionizaěního záření
ldokumentaci dle zákona ě. 16/1997 Sb., atomový zákon ve znění pozdějších předpisů
a prováděcích předpisů, zejmena vyhlášky č. 307/2002 Sb., o radiační ochraně ve znění
pozdějších předpisů a

h. likvidace obalového materiálu a
i. podpis protokolu o předání zboží pověřenými zástupci obou smluvních stran (dále též

ı,předání zboží').
Zvláštní požadavky:

a. kupující je povinen respektovat pokyny prodávajícího týkající se uvedení zboží do
provozu. V případě, že kupující nevyěká, až prodávající uvede zboží do provozu a uvede

.W
P

-9
.0

'
I‘
ll

Účinnost od: Garant: Uvolnil: Schválll: Distribuce: Verze: Strana:
1.10.2017 NRLZ VKK GR KZ Intranet 1 3 z 7



KZ12_F00052 Kupnl smlouva - zdravotnický prostředek

zboží do provozu sám. nebude mu ze strany prodávaného poskytnuta záruka za jakost
zboží.

b. protokol o předání zboží musí být na straně kupujícího podepsán pracovníkem odboru
obslužných klinických činností. v opačném případě není plnění dodávky považováno za
úplné a nelze se domáhat úhrady kupní ceny.

IV.
Vlastnlcké právo a nebezpečí škody na zboží

1. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího Okamžikem převzetí zboží. Týž následek má.
nepřevezme-li kupující zboží. ač mu s ní prodávající umožnil nakládat.

2. Vlastnické právo ke zboží dle této kupní smlouvy přechází na kupujícího předáním zboží (viz či. Ill.
odst. 1. 2 této smlouvy).

V.
Záruka za jakost

1. Prodávající odpovídá za to. že zboží v době jeho převzetí kupujícím:
a. nebude mít žádné právní vady (zjevné či skrytě). zejména pak, že nebude zatíženo právy

třetích osob. ze kterých by pro kupujícího vyplynuly jakékoliv další finanční nebo jiné
povinnosti ve prospěch třetích stran (dále rovněž .právní vady').

b. nebude mít žádné faktické vady (zjevné či skryté). zejména pak že bude splňovat veškeré
funkční. technické a jiné vlastnosti a speciflkace dohodnuté vtéto smlouvě včetně její příloh
(tj. vlastnosti a specifikace výslovně kupujícím požadované) a vlastnosti obvyklé (tj. vlastnosti.
které jsou obvyklé na zboží. jež je předmětem této smlouvy, kladeny) a dále. že bude splňovat
veškeré požadavky stanovené příslušnými právními předpisy a technickými normami. a to jak
v České republice. tak l v zemi výrobce zboží (dále rovněž .faktické vady")..

2. Prodávající odpovídá za vady zboží. jež bude mít zboží v době jeho převzetí kupujícím. a dále
prodávající přebírá závazek a odpovědnost za vady zboží. které se na zboží vyskytnou v průběhu
záruční doby (tj. prodávající poskytne kupujícímu záruku za jakost zboží ve smyslu § 2113 násl.
občanského zákoníku).

3. Záruční doba na zboží je 24 (slovy: dvacetčtyři měsíců) měsíců. Záruční doba počíná běžet dnem
následujícím po okamžiku převzetí zboží kupujícím. V případě řádného a včasného vytčení vady
se běh záruční doby (pokud ještě neuběhla celá) staví počíná znovu běžet až ode dne převzetí
opraveného reklamovaněho zboží zpět kupujícím nebo ode dne. kdy kupující a prodávající
vystaví písemné potvrzení o vyřízení reklamace jiným způsobem. na kterém se písemně
dohodnou.

4. Záruka se nevztahuje na vady zboží vzniklé poškozením zboží způsobeným třetími osobami
nebo kupujícím při užívání zboží v rozporu s návodem k použití a údržbě zboží. ledaže
k takovému poškození došlo v důsledku jiné vady zboží.

5. Prodávající se zavazuje v rámci záruky provádět opravy poruch závad zboží (dle § 66 zákona
č. 268/2014 Sb.) tj. uvedení zboží do stavu plné využitelnosti jeho technických parametrů.
provádět dodávky všech náhradních dílů a provádět standardní vylepšení zboží dle pokynů
výrobce.

6. Záruka se vztahuje i na příslušenství. které je nutné k plnému a bezpečnému využití dodaného
zboží po celou záruční dobu. a které bylo prodávajícím dodáno spolu se zbožím. Stejně tak
poskytne prodávající spotřební materiál potřebný pro jím prováděný servis a odbornou údržbu.
revize. předepsané kontm a prohlídky. kalibrace a valldaoe dle tohoto článku. Pro vyloučení
pochybností smluvní strany uvádějí. že kupní cena podle článku ll. této smlouvy zahrnuje i cenu
(včetně výměny) za tento materiál vpotřebném množství a kvalitě po celou zámční dobu.
přičemž prodávající není oprávněn požadovat uhrazení a kupující neuhradí prodávajícímu
jakoukoli dodatečnou úhradu anebo dodatečné náklady prodávajícího v souvislosti s dodáním
a výměnou opotřebovaných dílů zboží

7. Kupující je povinen oznámit prodávajícímu vadu zboží. která se vyskytla v průběhu záruční doby.
a to bez zbytečného odkladu. nejpozději však do 7 (slovem: sedmi) pracovních dnů poté. kdy
kupující vadu zjistil. Vytčenl vady musí být zasláno prodávajícímu prostřednictvím e-mailu. faxu
nebo jiným vhodným způsobem na kontaktní ůdaje pro tento ůčel určené prodávajícím. Kontaktní

Účinnost od: Garant: Uvolnll: Schválíl: Distribuce: Verze: Strana:
1.10.2017 NRLZ VKK GR KZ Intranet 1 4 z 7



KZ12_F00052 Kupní srnlouve - zdravotnický prostředek

10.

11.

12.

13.

14.

ůdaje prodávajícího pro účely hlášení závad:

Vpřípadě uplatnění reklamace zboží se prodávající zavazuje, že doba nástupu servisního
technika na opravu bude maximálně 72 hodin od nahlášení závady prodávajícímu dle
předchozího odstavce.
Lhůta pro odstranění vad nebude delší než 3 kalendářní dny. Lhůta pro odstranění vad začíná
plynout ode dne telefonického nahlášení vad prodávajícímu s následným emailovým potvrzením
na výše uvedená kontaktní údaje prodávajícího.
Prodávající se zavazuje, že v případě, že nebude možně opravit zboží na místě do lhůty uvedeně

v článku V. odst. 9 smlouvy, poskytne kupujícímu nejpozději do 48 hodin po uplynutí lhůty pro
odstranění vad až do doby ůplněho vyřízení reklamace náhradní zboží odpovídající specifikaci
zboží podle těto smlouvy, a to bezplatně. Dovoz a odvoz náhradního zboží zajistí prodávající na
vlastní náklady.
V případě, že charakter, závažnost a rozsah vady neumožnl lhůtu pro odstranění vady
prodávajícímu splnit, může být prodávajícímu kupujícím písemně poskytnuta delší lhůta pro
odstranění vady bez toho` aby se prodávající dostal vprůběhu poskytnuté delší lhůty na
odstranění vady do prodlení sjejím odstraněním. O hledisku, zda charakter, závažnost a rozsah
vady vyžaduje poskytnutí delší lhůty pro odstranění vady, stejně tak jako o její dělce, rozhoduje
kupující. Poskytnutí delší lhůty na odstranění vady nemá vliv na povinnost prodávajícího
uvedenou v odstavci 10 tohoto článku.
Prodávající se zavazuje provádět v době záruky bezplatně:

— výrobcem předepsané kontroly a prohlídky, kalibrace, validace a metrologickě ověření
v souladu se zákonem č. 505/1990 Sb., o metrologii, ve znění pozdějších předpisů,

- odbornou údržbu (periodické bezpečnostně technická kontroly) dle § 65 zákona
č.268/2014 Sb.

— revize dle § 67 a 66 zákona č. 268/2014 Sb.
- poskytnutí náhradních dílů a spotřebního materiálu nutněho k provádění výše uvedených

kontrol prohlídek.
Prodávající se zavazuje v rámci záruky určit a sledovat termíny odborně údržby (periodických
bezpečnostně technických kontrol) dle zákona č. 268/2014 Sb. dle pokynů výrobce. 'Protokoly
o výše uvedených prohlídkách předává prodávající neprodleně pracovníkovi odboru obslužnýoh
klinických činností kupujícího.
Kontaktní osobou pro přímou komunikaci se servisním technikem prodávajícího je technik
zdravotnického pracoviště a odboru obslužnýoh klinických činností kupujícího. Ze strany
prodávajícího tedy bude umožněna i telefonická konzultace pověřenýml pracovníky
zdravotnického pracoviště a odboru obslužnýoh klinických činností kupujícího.

VI.
Sankční ujednání

Nezaplatí-li kupující prodávajícímu kupní cenu zboží řádně a včas, je prodávající oprávněn
požaadovt po kupujícím úrok z prodlení ve výši 0,005 % z dlužně částky za každý den prodlení,
a to až do úplněho zaplacení dlužně částky.
Nedodá-li prodávající kupujícímu zboží řádně a včas, tj. pokud nedojde k předání zboží v souladu
s či. lll. táto smlouvyı zavazuje se prodávající zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výší 0,2%
z kupní ceny zboží bez DPH za každý den prodleníı to až do řádněho předání zboží
kupujícímu.
V případě, že prodávající neopravl zboží ve lhůtě uvedená v či. V. odst. 9 smlouvy a nebude
poskytnuto náhradní zboží ve lhůtě dle či. V. odst. 10 smlouvy, je kupující oprávněn požadovat
smluvní pokutu ve výši 0.2 % z kupní ceny bez DPH za každý kalendářní den až do řádně opravy
(odstranění vad) zboží.
Zapiacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody v plněm rozsahu, ani právo na
odstoupení od smlouvy vsouiadu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník zákonem
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.
Smluvní pokuta je splatná do 30 kalendářních dnů ode dne. ve kterem na ni vznikl nárok.

Účinnost od: Garant: Uvolnll: Schválll: Distribuce: Verze: Strana:
1.10.2017 NRLZ VKK GR KZ Intranet 'l 5 z 7



KZ12_F00052 Kupní smlouva - zdravotnický prostředek

-L

Vll.
Předčasné ukončení smlouvy

Tato kupní smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran. či odstoupení'm od smlouvy
dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.
Smluvní strany jsou povinny vypořádat si vzájemná práva a závazky v souladu s ustanoveními
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

VllI.
Zvláštní ustanovení

. V případě. že hodnota předmětu smlouvy přesahuje 50 000 Kč bez daně z přidané hodnoty. a na
smlouvu se nevztahuje některá z dalších výjimek uvedených v § 3 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb..
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv. uveřejnování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), musí být tato smlouva uveřejněná prostřednictvím registru smluv do tří
měsíců ode dne. kdy byla uzavřena. V případě nesplněnl této povinnosti bude smlouva ze zákona
zrušena od počátku.
Smluvní strany shodně prohlasuji. že žádné ustanovení této smlouvy (včetně vsech jejich příloh).
nepředstavuje obchodni tajemství žádné smluvní strany podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb..
občanský zákoník a ani důvěrné informace. a souhlasí s uveřejněním této smlouvy v plném
rozsahu.
Smluvní strany se dohodly. že elektronický obraz této smlouvy a metadata vyžadována zákonem
o registru smluv zašle správci registru smluv kupující ve lhůtě 14 dní od uzavření smlouvy.
V případě. že smlouva nebude uveřejněná prostřednictvím registru smluv ani v 15. den od jejího
uzavření. je oprávněná předat elektronický obraz smlouvy a metadala druhá smluvní strana tak.
aby smlouva byla uveřejněná prostřednictvím registru smluv do tří měsíců ode dne, kdy byla
uzavřena.

IX.
Závěrečná ustanovení

Veškeré písemnosti související s touto smlouvou se doručujl na adresu uvedenou v záhlaví této
smlouvy. případně na jinou adresu sdělenou příslušnou smluvní stranou e-mailem nebo písemně.
Obě smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakoukoliv změnu údajů
uvedených v záhlaví této smlouvy. a to písemně bez zbytečného odkladu poté, kdy se o příslušné
změně dozví.
Smluvní strany se zavazují řešit veškeré případné spory smímou cestou. Budou-li taková jednání
neúspěšná. případné spory mezi smluvními stranami jsou oprávněny rozhodnout obecné soudy
České republiky. Přislušnost rozhodčích soudů je vyloučena.
Prodávající na sebe přebírá nebezpečí změny okolností podle § 1765 Občanského zákoníku, jako
například změny kurzu cizí měny.
Je-Ii nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné. nedotýká se to
ostatnich ustanovení této smlouvy. která zůstávají platná účinná. Smluvní strany se vtomto
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením platným
a účinným. které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatněho či
neůčinného.
Pro případ, že o prodávajícím jako o poskytovateli zdanitelného plnění je zveřejněna způsobem
umožňujícím dálkový přístup skutečnost. že je nespolehlivým plátcem DPH, v souladu se zněním
zákona o DPHl smluvní strany sjednávají. že za splnění závazku kupujícího uhradit sjednanou
kupní cenu je považováno. uhradl-li kupující částku ve výši dané na účet správce daně
poskytovatele a zbývající část kupní ceny poníženou o dan prodávajícímu.
Smluvní strany timto prohlašujl, že si před podpisem této smlouvy vzájemně sdělily veškeré
skutková a právní okolnosti. o nichž ke dni uzavření této smlouvy věděly či musely vědět. a které
jsou relevantní ve vztahu k uzavření této smlouvy.
Ve vztazích vyplývajících z této smlouvy se obchodní zvyklosti budou aplikovat pouze v případě.
že dané otázky nejsou regulovány dispozitivními ustanoveními občanského zákoníku.
Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech. přičemž každá ze smluvních stran obdrží po
podpisu této smlouvy po jednom vyhotovení.

Účinnost od: Garant: Uvolnll: Schválil: Distribuce: Verze: Strana:
1.10.2017 NRLZ VKK GR KZ Intranet 1 6 z 7



KZ12_F00052 Kupnl smlouva - zdravotnický prostředek

10.

11.
12.

13.

14.

Tato smlouva byla uzavřena bez existence tísne či násilí. a je výsledkem svobodné vůle
smluvních stran.
Smluvní strany prohlasujl, że si text smlouvy řádně pfeéetly. tomuto porozumély a souhlasí s ním.
Přílohou c. 1 teto smlouvy je Nabídka c. O2111796/HCBG/17, která tvoří nedílnou soucást této
smlouvy.
Vsechna ostatní prohlášení stran, (ať uż uciněná výslovně. nebo vyplývající z této smlouvy). ústní
či písemná, jsou vtelena do teto smlouvy, popripade zadávací dokumentace. aniż by byla
omezena vsecbeonost predchozího. Žádná změna nebo dodatek nebude uzavřen tímI że bude
doruoena. pfijata. podepsána nebo potvrzena objednávka kterékoli strany, faktura, přepravní
dokumenty, výzva, sdělení, nebo jiné obchodní formuláře obsahující či doplňující obchodní
podmínky vtáto smlouvě nebo jsoucí v rozporu se stávajícími obchodními podmínkami
obsaženými v této smlouvě nebo zadávací dokumentaci. Jakákoli změny této smlouvy musí mít
písemnou formu v listinne podobá a podepsané smluvními stranami. Vzdánl se jakéhokoli práva
ze smlouvy se vztahuje pouze k okolnostem. pro které bylo vzdánl se urceno.
Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

Příloha Č. 1 - Nabídka c. 02111796IHCBGI17

V Praze, dne 21.11.2017 V Ústí nad Labem. dne --1.0 '12' 2017
Za prodávají Za kupují

Ing. Gab Ing. Petr Fiala
'e natelka generální 3PM m1. as.

i é .3315I12A3135223222222". 22222....
148 00 Praha 4 Y Ž ".i~.__` IČ; 251188627

Te|.: 201330111 Fax: 261380110 Š "2 Dıčz uzsáasózr
1130241195598 DIČ: 0241195608

Účinnost od: Garant: Uvolníl: Schvalll: Distribuce: Veıze: Strana:
1.10.2017 NRLZ VKK GR KZ Intranet 1 7 z 7



KZtO_SCOOO1Váeobecná obchodní podmínky KZ. a.s.

V ch ml
ra .8.

W

Název: Krajská zdravmní. a.s.

ıč: 25433327

DIC: cz25453527

Sldlo: søøisını peče 331311213401 13 úıtı nad Lıhøm

Zastoupena: Ing. Petr Fiala. generální ředitel společnosti

Telefon: +420 477 114 105. +420 477114108

s-maii: sekretariatgkzcreu

Kontaktní osoba: ing. Václav Styvar

Telefon: +420 477 117 001

e-maii: vaclav.styvar@kzcr.au

W

1. Tytováeobecne obchodnipodmínky upravují práva

a povinnosti společnosti Krajská zdravotní. a.s. při uzavírání

smluvních vztahů mezi společnosti Krajská zdravotní. a.s.

(dále jen K2. a.s.) a jejími obchodními partnery nebo

zákazníky (dále jen obchodní partner).

2. Tyto všeobecná obchodni podmínky jsou závazná

pro vsechny obchodní partnery a zákazníky KZ. a.s.. tj. pro

fyzická a právnická osoby. která jí zaálou objednávku nebo

uzavřou písemnou smlouvu. která bude obsahovat odkaz na

tyto Všeobecná obchodní podminky.

3. Tyto váeobecná obchodní podmínky vstupují

vpiatnost dnem jejich zveřejnění na Internetových stránkách

společnosti KZ. a.s. (wwwkzcneu). Společnost K2. a.s. si

vyhrazuje právo tytovăeobecne obchodní podmía kdykoli

upravit.

4. Veákere vztahy mezi společností K2. a.s.

a obchodním partnerem. která nejsou támito

vesobscnýmiobchodnimi podmínkami upraveny. se řídí

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

5. Pravnı vztahy ıs mi pııtným právem česká
republiky. K2. a.s. se při navazování a uzavírání obchodních

vztahů řídí ustanoveními platných právních předpisů. zejmena

pak zák. č. 8912012 Sb.. občanský zákoník. Při.výbčru

dodavatelů postupuje KZ. a.s. die zákona č. 137/2006 Sb..

Uvolnli:
VKK

Garant:
VPoc

Účinnost od:
1.8.2014

Schvălll:
GR KZ

o veřejných zakázkách. jskozto jiná právnická osoba. dle § 2

odst. 2 písm. d) tohoto zákona

6. Právním subjektem oprávneným k uzavírání

srniuvních vztahů je vzdy K2. a.s. Subjektem opravnčným

jednat za K2. a.s. je generální ředitel společnosti. Ing. Petr

Fiala. Právo podpisu objednávek pro jednotlive zaměstnance

je upraveno vnitřní smemicí.

7. Vsechny smlouvy procházejí před jejich podpisem

vKZ. a.s. vnitřním schvalovaoím procesem. Smlouva je

zpracovávána zpracovatelsm a schvalována garantem

smlouvy. ekonomickou výhodnost posuzuje zaměstnanec

úseku ekonomickáho řízení a controllingu. právní správnost

garantuje právník KZ. a.s. Na schvalovacím procesu se

mohou podílet i jiná osoby. jsou-ii určená zpracovateism nebo

garantem smlouvy.

8. Vsechny smlouvy musí být sepsány v českém

jazyce. .le-ii smlouva sepsána ve vícejazyčnem znání. je

rozhodne zneni smlouvy v českám jazyce. případná múze být

vyhotoven soudním znalcem oveřený překlad. je-Ii tak

dohodnuto smluvními stranami.

9. Smluvnl strany se zavazují řesit veskere případná

spory smimou cestou. Budou-li taková jednání neúspesná.

připadne spory mezi smluvními stranami jsou oprávněny

rozhodnout obecné soudy Česká republiky. Přisiusnost
rozhodčích soudů je vyloučena.

10. V případe. ze by kteıekoli z ustanovení smlouvy

bylo či se dodatečně stalo neplatným nebo neúčinným. budou

ostatní její ustanovení posuzována jako oddeiiteiná a platnost

či účinnost smlouvy jako celku zůstane zachována. Pro takový

případ se K2. 3.3. a obchodní partner zavazují na základe

vzájemná dohody nahradit neplatné nebo neúčinná

ustanovení takovým ustanovením. která bude nejlepe

odpovídat účelu smlouvy s vůli smiuvnich'stran pfi jejím

uzavření.

Ill. âmííunLamínist

1. Uchazeč je povinen podat jediný návrh smlouvy ve

dvou vyhotoveních. není-ii sjednáno jinak.

2. Jako smluvní strana musí být vzdy uvedena K2.

a.s.. identífikovaná údaji nejmene vrozaahu. uvedenám

v techto všeobecných obchodních podmínkách v či. I.

3. Kazda smlouva musí obsahovat podstatná

nálezitostl pro daný typ smlouvy die platných právních

předpisů. Vzdy musí obsahovat vymezení předmčtu plnenl

a jeho vyčíaiencu hodnotu. dobu pinání. dobu platnosti

a účinností smlouvy. datum a místo podpisu smlouvy. platební

Strana:
1 z 5

Distribuce: Veıze:
Intranet 7



KZ10_SCOOO1Veeobecne obchodní podmínky KZ. s.s.

a dodací podminky. Cena se ve smlouve staa vKč bez

DPH I včetne DPH, pevnou částkou nebo způsobem výpočtu.

Každá smlouva musí dále obsahovat popis způsobu předání

a převzetí plnení. a to tak. aby tyto úkony byly zpelne

prokazatelne.

4. Návrhy smluv se mezi KZ. ı.s. a obchodními

partnery do jejich podpisu předávají v elektronicke forme. ve

formátech zpracovatelných prostředky Microeofl Ofllce.

s výjimkou přfloh. u kterých to není technicky možne.

5. Pro standardní typy smluvních vztahů a opakovaná

nákupy používá KZ. a.s. vzorové smlouvy. obsahujíci veechna

potřebná ujednání a respektující tyto veeobecne obchodní

podmínky. Obchodní pameti jsou povinni respektovat tyto

vzory. není-il dohodnuto jinak.

B. Návrh smlouvy musi být ze strany uchazeče

podepsán statutárním orgánem uchazeče nebo jinou osobou

ktomu oprávnenou. Originál čl úředne oveřená kopie tohoto

oprávnenl musí být v takovem případe součásti návrhu

smlouvy uchazeče.

7. Návrh smlouvy musí obsahovat následující práve
a povinností. Nejsou-li ve 'smlouve následující práve

a povinnosti výslovne obsažena. jsou aplikovatelná přímo na

základe techto Veeobecných obchodních podmínek KZ. e.s.:

a. závazek obchodního partnera dodržovat po celou

dobu obchodni spolupráce (veřejná zakázky) platná právní

předpisy a provádet veekerá plneni vsouledu spletným

právním řádem.

b. souhlas obchodního partnera se zveřejnáním

smlouvy vsouledu spovinnosími KZ. s.s. jakožto subjektu

povlnneho die zákona č. 106/1999 Sb.. o svobodném přístupu

klnforrnacím.

c. závazek zachovávat dla zákona č. 101/2000 Sb..

oochrane osobních údajů. ve zneni pozdějších předpisů.

mlčsnllvost o osobních údajích a o bezpečnostních

opatřeních. jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení

osobních údajů. a to I po ukončení plnení smlouvy. v prípade

jejího ukončení dohodou. odstoupenlm od ní či její výpovedl.

d. oprávnení KZ. as. od smlouvy odstoupit kdykoliv

behem její platnosti z důvodů porueeni smluvních povinností.

nebude-Il závadný stav vyvolaný porueenlm takove povinnosti

odstraněn anl behem přlmeřene lhůty poskytnuta v předchozí

písemná výzve počkozená strany.

e. mechanismus. na základe ktereho dojde

kvypořádání vzájemných práv a závazků pro případ

přsdčasneho ukončení smlouvy. Každá smlouva musí

účinnost ed: Garant: Uvolnil:
1.8.2014 vPoc vKK

obsahovat podminky pro odstoupení a pro výpoved' smlouvy.

připadne ukončení dohodou,

f. závazek nezpřistupnlt údaje o dodávkách

poskytovaných KZ. a.s. obchodním partnerem třetí osobe.

pokud pro nej taková povinnost nevyplývá ze zákona nebo

pravomocneho rozhodnuti příslušného soudního či správního

orgánu.

g. oprávnení požadovat smluvní pokutu pro případ

prodlení s dodáním zboží ze strany obchodního partnera. jež

může činit minimalne 0,01% za každý den prodlení.

a oprávnení požadovat úrok z prodlení ze nedodržení

splatnosti faktury ze strany KZ. s.s.. jež může činit maximalne

0.005% za každý den prodlení.

h. závazek. ze jakekoliv zmeny či doplneni smlouvy

mohou být učlnány výhradne písemným dodelkem ke

smlouve.

í. souhlas obchodního partnera pro případ. ze je

o nem jako o poskytovateli zdanitelného plnenl zveřejnena

způsobem umožňujícím dálkový přístup skutečnost. že je
nespolehlivýrn plátcem DPH. v souladu se znenlm zákona č.

23512004 Sb..o DPH. stím. že za splnění závazku KZ. ı.s.

uhradit sjednanou kupní cenu je považováno. uhradí-li KZ.

a.s. částku ve výei dane na účet správce dane poskytovatele

a zbývající část kupní ceny o deň poníženou obchodnímu

partnerovi na účet umožňující dálkový přístup v souladu se

znáním zákona č 235/2004 Sb..o DPH. (tzn. účet rnusí být

zveřejnený).

W

1. Vsouladu sustanovenlm § 1963 odst. 2 m.

č. 8912012 Sb.. občanský zákoník. z důvodu povahy

závazkoveho vztahu. kdy na strane dlužníka vystupuje KZ.

a.s. jakožto poskytovatel zdravotních služeb. jehož příjmy

vpřevážená vetálne závisí na platbách zdravotních

pojieřoven. se splatnost faktur stanovena na áedesát (50) dnl

od doručení daňového dokladu KZ. ı.s. Obchodní partner je

povinen odeslat fakturu (daňový doklad) KZ. as. nejpozdeji

následující pracovní den po vystavení faktury (deňoveho

dokladu). Jsou-li sjednány mesiční zálohove platby. tyto musí

být splatne vzdy k určltámu dní v meslcl. a výee zálohy může
činit maximalne 80% z předpokládané plalby za dodávku

vdanám mesíci. Platební kalendář záloh předloží dodavatel

před začátkem dodávky.

2. Viechny faktury (daňová doklady) musí splňovat

veskere náležitosti požadované zákonem č.235/2004 Sb..

odani zpřídane hodnoty. ve zneni pozdejeidı předpisů.

Schválll: Distribuce: Verze: Strana:
GR KZ Intranet 7 2 z 5



KZ10_SGOOO1Weobecně obchodní podminky KZ. a.s.

ůclrırıým v době fakturace. avěak výslovně musí vždy

obsahovat nasledujici údaje:

Běžný daňový doklad musi obsahovat

a. obchodní flrrnu nebo jméno a příjmení. popřípadě
název. dodatek ke jménu a příjmení nebo nazvu.

sídlo nebo místo podnikani plátce, který

uskuteěňuje plnění.

b. daňové Identíflkaění číslo plıitce, který uskutecňuje
plnění.

c. obdıodní ňmıu nebo jméno a příjmeníı popřípadě
nazev. dodatek ke jménu a příjmení nebo nazvu.

sídlo nebo místo podnikani osoby. pro Iderou se

uskutecňuje plnění.

d. daňové identiflkacní číslo, pokud je osoba. pro

kterou se uskuteěňuje plnění. písmem.

e. evidenční ěíslo daňového dokladu.

í. rozsah a předmět plnění.

g. datum vystavení daňového dokladu.

h. datum uskutečnění plnění nebo datum pi'iIetí úplaty.

a to ten den. který nastane dříve. pokud se Ilěl od

data vystavení daňového dokladu.

I. jednotkovou cenu bez daně. a déle slevu. pokud

není obsažena v jednotkové ceně.

j. zahrad dans.

k. zakladni nebo sníženou sazbu daně nebo sdělení.

že se jedné o plnění osvobozsné od dané. a odkaz

na přisluěné ustanovení tohoto zakona.

l. výií daně; tato daň může být zaokrouhlena na oelé
koruny tak. že am. 0.50 koruny a vyésí se

zaokrouhll na celou korunu nahonı a šestka nižěí

než 0.50 koruny se zaokrouhlí na celou korunu

dolů.

3. Nabudoll faktura (daňový doklad) obsahovat
stanovené náležitosíí. je KZ a.s. oprávněna ji vratit ve lhůtě

splatnosti. V takovém případě se přsruěí běh lhůty splatnosti a

nova lhůta splatnosti poćne běžet doruěením opravené faktury

(daňového dokladu). V této souvislostí smluvní strany

prohlasujl. že veěkeré jejich vzájemné pohledávky jsou

navzělem zepoěltatelné ve smıjnılu ustanovení § 1902

občanského zákoníku.

4. Faktury (daňové doklady) se platí bankovním

převodem na ůěet druhé smluvní strany uvedený ve faktuře

Ůěínnost od: Garant: Uvolnll:
1 .8.2014 VPOC VKK

(daňovém dokladu). Vpřlpadě daňového dokladu úěel

uvedený na faktuře musí splňovat podmínku dalwvého

přístupu. v souladu se zněním zakona ě. 23512004 Sb.,o DPH.

Ůěet musí být zveřejněný.

5. v případě bezhotovostního převodu se cena
považuje za uhrazenou okamžikem připsání přísluěné ěastky

ve prospěch flan KZ. a.s. Dokladem o platbě v hotovosti se

rozumí výdalový pokladní doklad vystavený zikaznikem

a potvrzený KZ. a.s. nebo příjmový pokladní doklad vystavený

KZ. a.s.

6. Obchodni partner je povinen uhradit veskere

závazky vůěl KZ. a.s. podle pravidel stanovených v těchto

věeobecrıých obchodních podmínkách. nema-ii s KZ. a.s.

písemně sjednány platební podmínky individuální.

7. Dojde-Il k prodlení Obchodního partnera s dodáním

zboží El služby. je KZ. a.s. oprávněna požadovat smluvní
pokutu ve výěl 0,01% za každý den prodlení.

B. KZ. a.s. neposkytuje zélohy na budoucí plnění.
stémito výjinkami:

a. trvala dlouhodobě plnění se stanovenými termíny

vyúčtování jeden měsíc nebo deiěímí (např.

dodávky energií. předplatné periodik)

b. plnění. u nichž je nutně nebo obvyklé. že platba je

předpokladem přijetí objednavky (kurzy. školení.

zajezdy. rekreace)

9. KZ. a.s'. fakturuje a vyůětcvéva své plnění svým
obchodním partnerům. zakazníkům a pacientům stěrnlto

splatnosírnl:

a. Die uzavřených smluvních platebních podmínek

b. 14 dnů pro samopiétce za zdravotnické výkony

c. a dnů pro plátce regulačních poplatků za lůžkovou
péěl

d. do 14 dnů že ostatní plnění

10. KZ. a.s. vyžaduje platbu zalohy ve výěi až 100%

předpokladané ceny od:

a. samoplétců za plánované zdravotnické výkony

b. od právnických a fyzických osob. které své zdvazky

plní dlouhodobě ee zpožděním. a to na základě

pokynu vedení společnosti

11. Pro zaliětěnl může KZ. a.s. požadovat použití

dalěích zaliět'ovacích nástrojů. jako je bankovní zaruka.
ruěltelé apod.

Schvalli: Distribuce: Verze: Strana:
GR KZ Intranet 7 3 z 5



KZt 0_800001Veeobecná obchodni podmínky KZ. a.s.

12. U vztahů se zdravotními pojišťovnami za

poskytnutou zdravotní pečl postupuje KZ. a.s. podle platných

předpisů a s ohledem na ostatni aspekty smluvního vztahu.

13. Pro pl'lpad. ze o prodávajícím jako o poskytovateli

zdanitelného plnení je zveřejněna způsobem umožňujícím
dálkový pl'ístup skutečnost. ze je nespolehllvým plátcem DPH.

v souladu se znenlm zákona č. 23512004 Sb.. o DPH. smluvní

strany sjednávají. ze za splnení závazku kupujíolho uhradit

sjednanou kupní cenu je povazováno. uhradí-li kupující částku

vs we: dans na účsı'ıpravcs dans poskytována a mývajıøı
část kupní ceny o dan poníženou prodávajícímu.

V- WM
amdauLkilnlamlıhcamni

1. Kllnicke hodnocení js mozne provést pouze na

základe písemná smlouvy. PH uzavírání smluv o provedení

klinických hodnocení (dále jen studie) platí tyto podmínky

a smlouva musí obsahovat 'následující články prokazující tyto

skutečnosti:

a. k provedení studie musl být udelsn souhlas

pl'ísluenou stlckou komisí

b. ve smlouvě musí být uvedeno místo provedení

studie. jmáno hlavního touáejlcího s pl'lbllżná doba trvání

studie

c. je-II smlouva o provedení studie pl'edlozena jako

dvoujazyčná. rozhodulicl je jazyková verze česká

d. závazek zadavatele studie a jeho prohlááení o tom.

ze zajistil před uzavi'ením smlouvy na provedeni studie

pojlátenl odpovednost! za ekodu pro sebe i zkoušejicího.

jehoz prostřednictvím je zajieteno I odekodneni v pripade smrti

subjektu hodnocení nebo v pl'lpade ekody vzniklá na zdraví

subjektu hodnocení v důsledku provádení studie. a to na
celou dobu provádění studie. Doklad o pl'lsluánám pojisteni je

pl'ílohou smlouvy.

e. závazek zadavatele studie. ze pokud bude vůči KZ.

a.s. uplatnen nárok na náhradu škody. kterou lze prokazatelně

pi'ičítat zadavateli či účinkům hcdnocsneho iáčlva. poskytne

zadavatel náhradu ekcdy v takove výel. v jake subjekt

hodnoceni ůspeáne uplatnil svůj nárok u soudu. resp. zajistí

plnení z pllsluene pojistná smlouvy. v takove výel. v jake

subjekt hodnoceni úspeene uplatnil svůj nárok u soudu.

Pokud bude vůči Zdravotnickeı'nu zal'lzsnl uplatnen nárok na

náhradu ákody ve smyslu vety první tohoto odstavce. kterou

lze prokazatelná pllčltat zadavateli či účinkům hodnoceneho

iečlva. zadavatel se zavazuje uhradit KZ. a.s. účslne

Účinnost od: Garant: Uvolnll:
1.3.2014 VPOC VKK

vynalozsná náklady pl'ímo se vztahující k soudnímu sporu

o náhradu ákody. s to včetne nákladů na právní zastoupení.

f. ustanovení. ze výsledek studie je výlučným

vlastnictvím zadavatele. V prípade. ze by v rámci plnení

smlouvy o provedení studie doelo k vytvol'ení vynálezu ve

smyslu zákona č. 527/1990 Sb.. o vynálezech. průmyslových

vzoreclı a zlepecvaclch návrzích. náleží právo na

původcovstvi touáejícímu. připadne jeho jinámu původci.

V prípade. ze právo na původcovstvi vznikne komukollv ze

zamestnanců nebo pracovníků KZ. a.s.. zavazuje se KZ. a.s.

bezplatná zajistit převod práva na patent. popl'. na jeho

vyuziti. na Zadavatele. a to nejpozdeji do 30 dnů ods dne

oznámení o udelenl patentu vs Vestníku Úl'adu průmyslováho

vlastnictví. Vzniknou - II KL a.s. jakekoliv náklady

jednoznačně a prokazatelne související s pl'svodem práva na

patent. popt. na jeho využití. zadavatel se zavazuje tyto

náklady KZ. a.s. proplatlt.

W

1. Tyto podmínky se použijí pl'lmel'ene i pro uzavírání

bszúplatných vztahů či vztahů nepodlehıjícíoh režimu

obchoda zákoníku a l'ldíolch se občanským právem. tj.

např. darovací smlouvy. smlouvy o výpůjčce. dohody o uznání

diuhu s jeho úhrade. apod.

2. Vztahy uzavl'ená nebo uskutečnene pl'ed datem

platnosti techto váeobecných obchodních podmínek se

nemení. Jakákoli dalel zmeny jiz musi být v souladu s temito

váeobecnýrnl obchodními podmínkami.

3. Pokud bude K2. a.s. povinna ze zákona nebo

rozhodnutí soudního nebo jineho správního orgánu

uveľejñovat lnfonnaoe o realizovaných obchodních vztazlch

a cenách. není mozne žádat o výjimku :tohoto ustanovení.

Schválll: Dislnbucs: Verze: Strana:
GR KZ Intranet 7 4 z 5



KZ10_SCOOO1Všeobeono obchodní podmínky KZ. as.

List__pr3vedených_změn
Číslo i Datumzmény Kapltolalstrana Stručné zdůvodnění obsahu zmeny fielnnostl Sohválll

|
1 IV. lsırgna 3 . Piidgní bodu 13 v kapitole IV. | 1.7.2013 R KZ

III.3i. IV.4. IV.1l | Uprava dle novelizace obchodního i
2 “LT zákoníku zakona c DPH . 1.8.2013 R KZ

Úprava dle zak. ř.. 89/2012 Sb.. občanský I
ıı.4,5, |V.1.3. zákønık zøuvınøjıcı. .oprávnênı' pozadovat I

3 1|n a lV.7 sankce I 24.1.2013 R KZ
Změna oznaceni osoby. oprávněné ' '

4 i.. ||I6 zastupovat KZ` a.a. i 13.2.2014 R KZ
Změna označení osoby oprávněné
zastupovat KZ. a.a.. změna kontaklních

5 _ L. we i údniů 1.8. 2014 _ GR KZ _

Úšlnnoıí od: Garant: Uvolnil: Schvalil: Distribuce: Vaıza: Strana:
1.8.2014 VPOC VKK GR KZ Intranet 7 5 z 5




